
PURPOSE: Filers of Forms CT-1040, CT-1040NR/PY, CT-1041, CT-G
and CT-1120SI who underpaid their estimated Connecticut income tax may
use this form to calculate the amount of interest due or to lower or eliminate
interest that would otherwise apply.

Filers of Forms CT-G and CT-1120SI must complete a separate Form
CT-2210 for each partner or shareholder, if applicable. The rate of tax is 4.5%
for those partners or shareholders that are included on Form CT-G or
CT-1120SI.

ARE MY TAXES UNDERPAID? In general, if you owe more than $500
after subtracting the amount of Connecticut income tax withheld from your
wages or pension, and you do not make timely installments of your required
annual payment, you will be charged interest on the underpaid amount.

Your required annual payment is the lesser of:

1. 90% of the income tax shown on your 1998 Connecticut income tax return; or

2. 100% of the income tax shown on your 1997 Connecticut income tax
return, if you filed a 1997 income tax return that covered a 12-month period.

If either of the following applies to you, you are not underpaid and you should
not file this form:

1. You did not file a 1997 Connecticut income tax return because you did not
have any Connecticut income tax liability and you were a resident in 1997
or a nonresident or part-year resident with Connecticut-source income; or

2. The income tax shown on your 1998 Connecticut income tax return minus
Connecticut tax withheld is $500 or less.

WHEN ARE MY PAYMENTS DUE? In general, four equal installments
of withholding, estimated tax or both are required on April 15, June 15,
September 15 and January 15. (Fiscal year filers should follow federal filing
dates.)

If the due date falls on a Saturday, Sunday, or legal holiday, the next business
day is the due date.

INTEREST: If you did not pay enough tax through withholding, estimated tax
or both by any installment due date, you may be charged interest on the
underpayment. This is true even if you are due a refund when you file your tax
return. Interest is calculated separately for each installment. Therefore, you
may owe interest for an earlier installment, even if you paid enough tax later to
make up the underpayment. Overpayment of any estimated tax will be credited
against any future installment.

Interest at 1% per month or fraction of a month will continue to accrue until the
earlier of April 15, 1999, or the date on which the underpayment is paid.

Form CT-2210

UNDERPAYMENT OF ESTIMATED INCOME TAX BY INDIVIDUALS, TRUSTS AND ESTATES
1998

STATE OF CONNECTICUT
DEPARTMENT OF REVENUE SERVICES

Your First Name and Middle Initial Last Name (as shown on your income tax return) Your Social Security Number or FEIN

If a JOINT Return, Spouse’s First Name and Middle Initial Last Name Spouse’s Social Security Number

__ __ __    __ __    __ __ __ __

__ __ __    __ __    __ __ __ __

A taxpayer who files his or her income tax return for the taxable year on or
before January 31 and pays the total amount computed on the return as
payable for the taxable year does not have to pay the January 15 estimate and
will not incur interest on the underpayment of estimated income tax for the
fourth required installment. Do not complete Schedule B, Worksheet D. (This
does not apply to taxpayers paying estimated Connecticut income taxes as
farmers or fishermen, as defined in Section 6654(i)(2) of the Internal Revenue
Code.)

SPECIAL RULES FOR FARMERS AND FISHERMEN:   If you are a
farmer or fisherman, as defined in Section 6654(i)(2) of the Internal Revenue
Code, your required annual payment is the lesser of:

1. 66 2/3% of the income tax shown on your 1998 Connecticut income tax
return; or

2. 100% of the income tax shown on your 1997 Connecticut income tax return,
if you filed a 1997 income tax return that covered a 12-month period.

Farmers and fishermen are required to make only one installment of estimated
income tax for the taxable year. The due date for the installment is on or before
January 15 of the following taxable year.

Farmers or fishermen who file Form CT-1040, CT-1040NR/PY, CT-1041,
CT-G or CT-1120SI for the taxable year on or before March 1, 1999 and pay
the total amount computed on the return as payable for the taxable year do not
have to pay the January 15, 1999 estimate, which is the only estimate required,
and will not incur interest on the underpayment of estimated income tax.

IMPORTANT: All farmers and fishermen, as defined in Section 6654(i)(2)
of the Internal Revenue Code, who have checked Box D in Part I, must
complete and attach this form to their Connecticut income tax return  to avoid
being billed for interest on the underpayment of estimated income tax.
Also check the box for Form CT-2210 on the front of Form CT-1040 or
Form CT-1040NR/PY.

NAME AND IDENTIFYING NUMBER BOX:

Individuals - Enter in the space provided at the top of the form your name and
Social Security Number as it appears on your Connecticut income tax return. If
you filed a joint return, also enter your spouse’s name and Social Security
Number.

Trusts and Estates - Enter in the space provided at the top of the form the
name of the estate or trust and the name of the fiduciary as it appears on Form
CT-1041. Also enter the federal employer identification number of the estate or
trust.

••••
••••

••••
••••

MUST I FILE THIS FORM? You do not have to file this form unless you checked one of the boxes in Part I below or if you wish to calculate and
pay the interest that you owe with your return. The Department will calculate any underpayment interest you owe and send you a bill. The underpayment
interest will stop accruing on the earlier  of the date you paid your total tax or April 15, 1999.

PART I REASONS FOR FILING - If Box A, B, C, D or E applies to you, you may be able to reduce or eliminate interest charges that would
otherwise apply if we calculated your interest for you. You must check the box that applies and file this form with your tax return.
Check the boxes that apply (see instructions):

A. You are using the annualized income installment method.

B. Your required annual payment is based on your 1997 tax and you filed or are filing a joint return for either 1997 or 1998,
 but not for both years.

C. You had Connecticut income tax withheld and you treat it as paid for estimated tax purposes when it was actually withheld,
 instead of in equal amounts on the payment due dates.

D. You are a farmer or fisherman, as defined in Section 6654 (i)(2) of the Internal Revenue Code.

E. You cannot use the prior year’s tax as a basis for your required annual payment.

r

r

r

r

r

IMPORTANT:  If you checked any of these boxes, also be sure to check the box for Form CT-2210 on the front page of your income
tax return and attach this form to the back of your Connecticut income tax return.
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    PART II REQUIRED ANNUAL PAYMENT

Complete Part II to determine if you were required to make estimated payments. (See Instructions)

1. 1998 Connecticut income tax ............................................................................................................. 1. _________________________________

 2. Multiply Line 1 by 90% (.90) (Farmers and fishermen, see instructions) .................................... 2. _________________________________

3. Connecticut income tax withheld ........................................................................................................ 3. _________________________________

4. Subtract Line 3 from Line 1. If the result is $500 or less, STOP HERE.  DO NOT

COMPLETE OR FILE THIS FORM ................................................................................................. 4. _________________________________

5. Enter your 1997 total income tax (See instructions) ......................................................................... 5. _________________________________

6. Enter the smaller of Line 2 or Line 5. THIS IS YOUR REQUIRED ANNUAL PAYMENT ........ 6. _________________________________

7. Subtract Line 3 from Line 6. If the result is zero or less, STOP HERE.  DO NOT

COMPLETE OR FILE THIS FORM ................................................................................................. 7. _________________________________

    PART III      CALCULATE YOUR UNDERPAYMENT AND INTEREST  (See Instructions)

8. Required annual payment. Enter the amount from Line
6, Part II. (If you checked Box A, or Box D on Part I, see
instructions)

9. Installment percentages

10. Multiply Line 8 by Line 9. Enter each result in the
appropriate column. (If you checked Box A on Part I,
see instructions.)

11. Enter the total Connecticut tax withheld, Line 3, Part II.
Enter the same amount in Columns A, B, C and D.
(If you checked Box C on Part I, skip this line and see
instructions for Line 13.)

12. Withholding percentages

13. Multiply Line 11 by Line 12. Enter each result in the
appropriate column. (If you checked Box C on Part 1,
see instructions.)

14. Subtract Line 13 from Line 10. Enter each result in the
appropriate column. (If Line 13 is equal to or greater
than Line 10 in any column, enter -0- in that column.)

15. Enter the estimated tax payments.
(See instructions)

16. Underpayments - Subtract Line 15 from Line 14. Enter
each result in the appropriate column. (If Line 15 is equal
to or greater than Line 14 in any column, enter -0- in
that column.)

17. Interest - Use Worksheets A, B, C and D of Schedule B
and enter each result in the appropriate column. Add
Columns A, B, C and D. Enter the total in the Total
column and on the appropriate line of your income tax
return.

Attach this form to the back of your Connecticut Income Tax Return.

Keep a copy of this Worksheet for your records.

A B C D TOTAL

.25 .50 .75 1.00

.25 .50 .75 1.00

Form CT-2210 Back (Rev. 12/98)



(a) (b) (c) (d)

NOTE: Estates and trusts should not use the period ending 1-1-98 1-1-98 1-1-98 1-1-98
dates shown to the right. Instead, use the following: to to to to
2-28-98, 4-30-98, 7-31-98 and 11-30-98. 3-31-98 5-31-98 8-31-98 12-31-98

1. Enter your Connecticut adjusted gross income for each
period (See instructions) 1

2. Annualization amounts (Estates and trusts: see instructions) 2 4 2.4 1.5 1

3. Annualized income. Multiply Line 1 by Line 2 3

4. Enter the tax on the amount on Line 3. (See instructions) 4

5. Credit for tax paid to another jurisdiction - Residents and
Part-year Residents only (See instructions) 5

6. Subtract Line 5 from Line 4 6

7. Connecticut alternative minimum tax (See instructions) 7

8. Add Line 6 and Line 7 8

9. Credit for property taxes paid on your primary residence or
motor vehicle, or both. Residents only (See instructions) 9

10. Subtract Line 9 from Line 8 (if less than zero, enter 0) 10

11. Adjusted net Connecticut minimum tax credit
(See instructions) 11

12. Subtract Line 11 from Line 10 12

13. Applicable percentages 13 0.225 0.45 0.675 0.90

14. Multiply Line 12 by Line 13 14

COMPLETE LINES 15 - 25 IN ONE COLUMN BEFORE GOING TO THE NEXT COLUMN.

15. Add the amounts in all preceding columns of Line 21. 15

16. Annualized income installment. Subtract Line 15 from
Line 14. If zero or less, enter -0-. 16

17. Enter 25% (.25) of your required annual payment (Part II,
Line 6, Form CT-2210) in each column. 17

18. Enter amount from Line 20 of the preceding column of
this Schedule. 18

19. Add Line 17 and Line 18 and enter the total. 19

20. If Line 19 is more than Line 16, subtract Line 16 from
Line 19, otherwise enter -0-. 20

21. Enter the smaller of Line 16 or Line 19 here. 21

22. Enter the amount from Line 21, Column (a) here and on
Part III, Line 10, Column A, Form CT-2210. 22

23. Add Line 21, Column (b) and Line 22, Column (a). Enter
here and on Part III, Line 10, Column B, Form CT-2210. 23

24. Add Line 21, Column (c) and Line 23, Column (b). Enter
here and on Part III, Line 10, Column C, Form CT-2210. 24

25. Add Line 21, Column (d) and Line 24, Column (c). Enter
here and on Part III, Line 10, Column D, Form CT-2210. 25

IF YOU COMPLETED THIS SCHEDULE, ATTACH IT TO FORM CT-2210.
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Schedule A
ANNUALIZED INCOME INSTALLMENT SCHEDULE
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1 2 3 4

Line a - Underpayment .01

Line b - Late payment 6-16-98 to 7-15-98

Line c - Revised underpayment .01

Line d - Late payment 7-16-98 to 8-15-98

Line e - Revised underpayment .01

Line f - Late payment 8-16-98 to 9-15-98

Line g - Total interest

DATE AMOUNT INT. RATE INTEREST

1 2 3 4

Line a - Underpayment .01

Line b - Late payment 4-16-98 to 5-15-98

Line c - Revised underpayment .01

Line d - Late payment 5-16-98 to 6-15-98

Line e - Total interest

Schedule B
FOR CALCULATING INTEREST

WORKSHEET A � For period beginning after April 15, 1998 and ending on or before June 15, 1998.
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WORKSHEET B � For period beginning after June 15, 1998 and ending on or before September 15, 1998.

1 2 3 4

Line a - Underpayment .01

Line b - Late payment 9-16-98 to 10-15-98

Line c - Revised underpayment .01

Line d - Late payment 10-16-98 to 11-15-98

Line e - Revised underpayment .01

Line f - Late payment 11-16-98 to 12-15-98

Line g - Revised underpayment .01

Line h - Late payment 12-16-98 to 1-15-99

Line i - Total interest
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WORKSHEET C � For period beginning after September 15, 1998 and ending on or before January 15, 1999.

1 2 3 4

Line a - Underpayment .01

Line b - Late payment 1-16-99 to 2-15-99

Line c - Revised underpayment .01

Line d - Late payment 2-16-99 to 3-15-99

Line e - Revised underpayment .01

Line f - Late payment 3-16-99 to 4-15-99

Line g - Total interest
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WORKSHEET D � For period beginning after January 15, 1999 and ending on or before April 15, 1999.

KEEP A COPY OF THIS WORKSHEET FOR YOUR RECORDS
Form CT-2210 Schedule B  (Rev. 12/98)



PART I - REASONS FOR FILING

Complete Part I only if you are claiming that one of the following boxes
applies to you. By checking the box that applies to you, you may be able
to reduce or eliminate interest charges that would otherwise accrue if
we calculated the interest for you under the normal requirements for
making estimated tax payments. If you checked any of the boxes in
Part I, also be sure to check the box for Form CT-2210 on the front
page of your Form CT-1040 or CT-1040NR/PY.

BOX A - Check this box if you are using the annualized income
installment method. (If your income fluctuated during the year this method
may reduce or eliminate the amount of one or more required quarterly
payments. See instructions for Schedule A.)

BOX B - Check this box if your estimated tax payments were based on
your 1997 tax, and your filing status changed from last year. See changes
in Filing Status, in Part II, Line 5 below.

BOX C - Check this box if you want income tax withheld in 1998 to be
applied when it was actually withheld rather than in four equal
installments. See instructions for Part III, Line 11 and Line 13, for further
information.

BOX D - Check this box if you are a farmer or fisherman, as defined in
Section 6654(i)(2) of the Internal Revenue Code, and:

1. You are required to make only one installment of estimated Connecticut
income tax; or

2. You have filed your tax return for the taxable year on or before
March 1, 1999 and have paid the amount computed on the return as
payable for the taxable year.

If you have filed your return for the taxable year and paid the amount
computed as payable on or before March 1, 1999 and therefore are not
required to make estimated income tax payments, you must check Box D
in Part I of Form CT-2210. Stop there and do not complete Part II or Part III.
Attach Form CT-2210 to your income tax return and check the CT-2210
box on the front of Form CT-1040 or Form CT-1040NR/PY.

If you are required to make an estimated income tax payment, it is due on
or before January 15, 1999. The installment shall be the lesser of 66 b%
of the income tax shown on your 1998 Connecticut income tax return or
100% of the income tax shown on your 1997 Connecticut income tax
return. See the instructions for Part III, Line 8, for further information.

BOX E - Check this box if you cannot use the income tax shown on your
1997 Connecticut income tax return as a basis for your required annual
payment. You can only use the income tax shown on your 1997 Connecticut
income tax return if you meet one of the following conditions:

1. Your 1997 Connecticut income tax return covered a 12-month period; or

2. You did not file a 1997 Connecticut income tax return because you did
not have any Connecticut income tax liability and you were a resident in
1997 or a nonresident or part-year resident with Connecticut source
income.

If you do not meet one of the above conditions, your required annual payment
must be 90% of the income tax shown on your 1998 Connecticut income
tax return.

PART II - REQUIRED ANNUAL PAYMENT

Line 1: Enter the amount of income tax shown on your 1998 Connecticut
income tax return. (Form CT-1040EZ, Line 6; Form CT-1040, Line 14;
or Form CT-1040NR/PY, Line 16). Do not subtract estimated payments
or Connecticut tax withheld in 1998.

Line 2: Farmers and fishermen multiply Line 1 by 66 2/3% (.6667).

Line 3: Enter Connecticut income tax withheld in 1998. Do not enter
estimated tax payments or taxes withheld for the IRS or other jurisdictions.

Line 5: SAME FILING STATUS IN 1997 AND 1998 - If your filing
status was the same on your 1997 and 1998 Connecticut income tax returns,
and your 1997 Connecticut income tax return covered a 12-month period,

FORM CT-2210 INSTRUCTIONS
enter 100% of the income tax shown on your 1997 Connecticut income
tax return. Enter zero if you did not file a 1997 income tax return because
you did not have any Connecticut income tax liability and you were a
resident in 1997 or a nonresident or part-year resident with Connecticut
source income. If you were a nonresident or part-year resident
and you did not have Connecticut source income in 1997, leave
Line 5 blank and enter 90% of the income tax shown on your
1998 Connecticut income tax return as the required annual
payment on Line 6.

CHANGES IN FILING STATUS FROM 1997 TO 1998:  If you are
filing a joint Connecticut return for 1998 but filed separate Connecticut
returns for 1997 (e.g., Single, Married Filing Separately or Head of
Household), you must combine your 1997 separate tax liabilities to
determine your combined 1997 income tax. (If either you or your spouse
did not file a 1997 Connecticut income tax return, see the instructions for
Part I, Box E to determine if you can use the prior year’s tax as the basis
for your required annual payment.)

If you are filing separate Connecticut returns for 1998 but filed a joint
Connecticut return for 1997, you must determine your share of the 1997
tax. First calculate the 1997 tax both you and your spouse would have
paid had you filed separate Connecticut returns for 1997 as married
persons filing separately. Then complete the following calculation:

Your separate 1997 tax liability
x Your 1997 joint tax liability

Both spouses’ separate 1997 tax liabilities

PART III - CALCULATE YOUR UNDERPAYMENT AND INTEREST

Line 8: If you are using the annualized income installment method, skip
Line 8 and Line 9 and go on to Line 10. Be sure you also check Box A,
Part I.
If you checked Box D in Part I because you are a farmer or fisherman,
as defined in Section 6654(i)(2) of the Internal Revenue Code, and you
have made only one installment of estimated income tax, complete
column D only.

Line 10: If you checked Box A in Part I because you are using the
annualized income installment method, enter the amounts from Schedule A,
Lines 22 through 25, in the appropriate columns. Attach Schedule A to
Form CT-2210 and also include your computations of your Connecticut
adjusted gross income for each period.

Line 11: Enter the total amount of Connecticut income tax withheld in
1998 in Columns A, B, C and D. (Do not enter estimated tax payments or
taxes withheld for the IRS or other jurisdictions.)

EXAMPLE: If your total 1998 Connecticut income tax withheld
was $1300, enter $1300 in Columns A, B, C and D.

If you want Connecticut income tax withholding to apply when it was
actually withheld, skip Line 11 and Line 12 and go on to Line 13. Be
sure you also check Box C, Part I.

Line 13: If you want Connecticut income tax withholding to apply when
it was actually withheld, enter the actual cumulative withholding amounts
on Line 13.

EXAMPLE: If $600 was withheld in March, $200 in May, $200 in
August and $300 in November, you would enter $600 in Column A,
$800 in Column B, $1000 in Column C, and $1300 in Column D.

Line 15: Enter in the appropriate columns all timely installment payments
you made. Timely installment payments are all payments (other than any
tax withheld) made on or before the due date including any previous
installment payments.

EXAMPLE: If estimated Connecticut income tax payments of $100
each were made on April 15, 1998, June 15, 1998, September 15,
1998 and January 15, 1999, then you would enter $100 in Column
A, $200 in Column B, $300 in Column C and $400 in Column D.

Form CT-2210 Instructions  (Rev. 12/98)



GENERAL INSTRUCTIONS
You may benefit from using the annualized income installment method if
your income varied throughout the year because you earned more money
later in the year than you did in the early part of the year, such as from
lottery winnings, investment income or self-employment income.

By using this method, you may be able to reduce or eliminate the amount
of one or more required installments.

For information on filing estimated tax payments using the annualized
income installment method, see IP 93(6.5), A Guide to Calculating Your
Annualized Estimated Income Tax Instal lments and Worksheet
CT-1040AES .  This publication is available from the DRS Web site at
ht tp: / /www.state.ct .us/drs  or by cal l ing the Forms Unit  at
1-800-382-9463 (in-state) or 860-297-4753 (anywhere) and pres “2.”
Both numbers are available 24 hours a day.

If you use the annualized income installment method for any installment
due date, you must use this method for all installment due dates. Schedule A
of Form CT-2210  automatically selects the smaller of the annualized
income installment or regular installment (increased by the amount saved
by using the annualized income installment method in computing earlier
installments).

If you use the annualized income installment method, you are required to
complete all of the following steps:

1. Check Box A in Part I of Form CT-2210; and
2. Enter the amounts from Schedule A, Lines 22 through 25 in the

appropriate columns on Part III, Form CT-2210, Line 10; and
3. Attach Form CT-2210 and Schedule A to your return; and
4. Attach your calculations of your Connecticut adjusted gross income

for each period.

LINE INSTRUCTIONS

IMPORTANT:  You must complete Lines 15 through 25 in one column
before continuing to the next column.

Line 1:  Attach a schedule showing how you computed your Connecticut
adjusted gross income for each period.

Estates and trusts must enter their Connecticut taxable income.

Estates and trusts  must use the following period ending dates:  2-28-98,
4-30-98, 7-31-98 and 11-30-98.

Line 2:  Estates and trusts: do not use the amounts shown in Columns (a) -
(d). Instead use 6, 3, 1.71429 and 1.09091, as the annualization amounts.

Line 4: Resident individuals  must compute the tax on the amount shown
on Line 3, using the tax tables or the tax calculation schedule. Resident
estates and trusts must multiply Line 3 by 4.5% (.045).

Nonresidents and part-year resident individuals  must use the
schedules and worksheets for Form CT-1040NR/PY  to determine
Connecticut source income. Nonresident trusts and estates and part-
year resident trusts must use the schedules and worksheets for Form
CT-1041 to determine Connecticut source income. To calculate the tax,
complete the worksheet below:

SCHEDULE A
ANNUALIZED INCOME INSTALLMENT

Line 5:  The credit for tax paid to another jurisdiction is based wholly or
partly on the annualized income for each period.
Line 7:  You must annualize your adjusted federal alternative minimum taxable
income using the annualized amounts on Line 2. Use Form CT-6251  as a
guide.
Line 9:  Resident Individuals - Enter the credit for property taxes paid on
your primary residence or motor vehicle, or both, as calculated on your
1998 Form CT-1040 , Schedule 3. NOTE:  The credit may not exceed $350
and may be further reduced.  Refer to Form CT-1040 , Schedule 3 and
instructions when calculating the credit.
Line 11:  The adjusted net Connecticut minimum tax credit is based wholly
or partly on the annualized income for each period.

GENERAL INSTRUCTIONS
• Complete a separate worksheet for each underpayment shown on

Form CT-2210 , Part III, Line 16.

EXAMPLE:  If the underpayment is shown in Column A of Part III,
Line 16, complete Worksheet A. If no underpayment is shown in
Column B of Part III, Line 16, but an underpayment is shown in Column C
of Part III, Line 16, skip Worksheet B but complete Worksheet C.

• Interest at 1% (.01) per month or fraction of a month will continue to
accrue until the earlier of April 15, 1999, or the date on which the
underpayment is paid. A month is measured from the 16th day of the first
month to the 15th day of the next month. Any fraction of a month is
considered a whole month.

LINE INSTRUCTIONS
Before calculating your interest, list all estimated payments and Connecticut
tax withholding for 1998 on a separate sheet of paper. For Connecticut
income tax withheld, you are considered to have paid 25% of this amount on
each payment due date (4/15, 6/15, 9/15 and 1/15) unless you can show
otherwise.

Worksheet A
Line a:  Enter in Column 2 the underpayment shown on Form CT-2210, Part
III, Line 16.
Multiply Column 2 by Column 3 and enter the result in Column 4.
Line b:  Enter in Column 2 the amount paid during the period listed in
Column 1. If multiple payments were made during the period listed, combine
those payments and enter the total.
Line c:  Subtract Line b from Line a in Column 2. Enter the result on Line c,
Column 2. Multiply Column 2 by Column 3 and enter the result in Column 4.
Line d:  Follow the instructions for Line b above.
Line e: Add all amounts in Column 4. Enter the total on Part III, Line 17,
Column A of Form CT-2210  in the appropriate column.

Worksheets B and D
Lines a - d:  Follow the instructions for these lines on Worksheet A
above.
Line e:  Subtract Line d from Line c in Column 2. Enter the result on Line e,
Column 2.  Multiply Column 2 by Column 3 and enter the result in Column 4.
Line f: Enter in Column 2 the amount paid during the period listed in
Column 1. If multiple payments were made during the period listed,
combine those payments and enter the total.
Line g: Add all amounts in Column 4. Enter the total on Part III, Line 17,
Column B or D respectively of Form CT-2210 .

Worksheet C
Lines a - f:   Follow the instructions for these lines on Worksheets B and D
above.
Line g:  Subtract Line f from Line e in Column 2. Enter the result on Line g,
Column 2.  Multiply Column 2 by Column 3 and enter the result in Column 4.
Line h:  Enter in Column 2 the amount paid during the period listed in Column 1.
If multiple payments were made during the period listed, combine those
payments and enter the total.
Line i:  Add all amounts in Column 4. Enter the total on Part III, Line 17, Column
C of Form CT-2210.

SCHEDULE B
FOR CALCULATING INTEREST

a. Annualized income from Line 3 of this schedule

b. Annualized Connecticut source income

c. Enter the greater of Line a or Line b

d. Enter the tax due on Line c using the tax tables or
the tax calculation schedule. Trusts and estates, and
partners or shareholders included in Form CT-G or
Form CT-1120SI, multiply Line c by 4.5% (.045).

e. Divide Connecticut source income for the period by
Connecticut adjusted gross income for the period. This
is your allocated Connecticut income tax percentage.
(If Line b is greater than Line a, enter 1.000).

f . Multiply Line d by Line e. Enter here and on Line 4,
Schedule A.
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